UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024
V/v đẩy nhanh tiến độ lập danh mục đầu

tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp, mở rộng

các trường THPT công lập

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông công lập;

- Các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Văn bản số 580/SGDĐT-KHTC ngày

29/02/2024 về việc rà soát, lập danh mục đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp, mở rộng

các trường THPT công lập.

Căn cứ Văn bản số 01/CV-LCDI&ADC ngày 11/3/2024 của liên danh Công ty

cổ phần TVTK và ĐTXD Lê Chân và Công ty CP Đầu tư và Tư vấn xây dựng Á

Đông về việc tham gia hỗ trợ Sở Giáo dục và Đào tạo khảo sát, đánh giá cơ sở vật

chất và lên phương án quy hoạch cho các trường THPT trên địa bàn thành phố Hải

Phòng (gửi kèm theo).

Để đẩy nhanh tiến độ khảo sát, lập danh mục đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng

cấp cơ sở vật chất các trường Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố trong giai

đoạn 2026-2030, kịp thời báo cáo UBND thành phố.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị chưa lập danh mục đầu tư

- Phối hợp với đơn vị tư vấn để triển khai lập danh mục đầu tư đề xuất trong

giai đoạn 2026-2030.

- Căn cứ tình hình thực tế rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất đối với các

hạng mục cần cải tạo, sửa chữa, xây mới. Đánh giá lại giá trị còn lại đối với các hạng

mục công trình cần thiết phải cải tạo, sửa chữa, xây mới trong việc quản lý, sử dụng

tài sản công đảm bảo theo quy định.

- Lập danh mục đầu tư xây dựng các công trình mới, các công trình thay thế

công trình hiện trạng đã xuống cấp của đơn vị nhằm đáp ứng tiêu chuẩn cơ sở vật

chất, đáp ứng tiêu chí đánh giá kiểm định trường đạt chuẩn quốc gia theo quy định.

2. Đối với các đơn vị đã lập danh mục đầu tư

- Tiếp tục rà soát đối chiếu quy định về tiêu chuẩn cơ sở vật chất tại Thông tư

số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, bổ sung các

hạng mục cần thiết (nếu có).

- Đối với các danh mục đã lập, cung cấp cho đơn vị tư vấn để tổng hợp chung

toàn ngành.

3. Đối với đơn vị tư vấn

- Chủ động phối hợp với các đơn vị để triển khai lập danh mục đầu tư đề xuất

trong giai đoạn 2026-2030.

2

- Tổng hợp danh mục và dự kiến kinh phí đầu tư của các đơn vị đảm bảo đúng

tiến độ (trước 31/3/2024).

- Thông tin liên hệ với đơn vị tư vấn: ông Bùi Trường Giang (SĐT

0912499363); ông Hoàng Hiếu Nghĩa (SĐT 0978666969).

Yêu cầu các đơn vị phối hợp với đơn vị tư vấn triển khai thực hiện, đảm bảo

tiến độ theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-03-13T18:01:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T08:46:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T08:46:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T08:46:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T08:46:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!